



**Protokół Nr 8/2008  
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  
odbytego w dniu 16 września 2008r.**

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:

Dariusz Drosik - Przewodniczący Komisji  
Maria Dobry – Wiceprzewodniczący Komisji  
Marcin Kumke - członek Komisji  
Agnieszka Budyń – członek Komisji  
Halina Taczała - członek Komisji

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli:

Pełniąca funkcję Burmistrza Ewa Omelczuk  
Skarbnik Aneta Nawracała  
Przewodniczący Rady Jan Mazur  
Inspektor d/s gospodarowania gminnym zasobem mieszkaniowym - Alina Jagaciak

**Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz.14.40**

**Porządek posiedzenia:**

1. Informacja o realizacji budżetu za I-sze półrocze 2008 roku
2. Funkcjonowanie służby zdrowia w gminie Zbąszynek
3. Sprawy bieżące (projekty uchwał)

**Ad.1**

**Skarbnik Aneta Nawracała** przedstawiła informację o realizacji budżetu za I-sze półrocze 2008 roku, omawiając szczegółowo dochody i wydatki gminy. Ponadto Skarbnik przedstawiła zaangażowanie środków wg obecnego stanu w temacie wykonanych inwestycji ujętych w WPI oraz w tegorocznym wykazie zadań, ponieważ informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2008 roku przedstawiała ich wykonanie na dzień 30 czerwca br.

**Przewodniczący Komisji Dariusz Drosik** zapytał jak przedstawia się sytuacja dot. oczyszczalni ścieków?

W odpowiedzi **pełniąca funkcję Burmistrza** poinformowała, że oczekujemy na wyznaczenie terminu rozprawy.

**Ad.2**

**Inspektor Alina Jagaciak** przedstawiała informację w temacie uzyskanych dochodów oraz poniesionych wydatków na funkcjonowanie przychodni na ul. Długiej oraz ul. Kosieczyskiej a także dochody i wydatki związane z funkcjonowaniem karetki pogotowia na terenie gminy. W przychodni na ul. Kosieczyskiej rozpoczął działalność gabinet rehabilitacyjny.

Ponadto poinformowała, że wystosowała zapytania w kwestii zamontowania windy w obiekcie przychodni na ul. Długiej. Z odpowiedzi, które uzyskała Pani Jagaciak, byłby to koszt rzędu 120 –150 tys. zł, natomiast z PFRON-u nie ma możliwości pozyskania środków na ten cel, być może w 2009 roku pojawi się taka możliwość. Zgodnie z zaleceniami Sanepidu, do końca roku trzeba jeszcze wykonać kapitalny remont korytarza u góry i na dole w przychodni na ul. Długiej. Mając na uwadze brak wystarczających środków Pani Alina Jagaciak rozeznała jedynie temat remontu piętra i klatki schodowej do pierwszych drzwi na dole. Oferty zostały wysłane na dwa rozwiązania (położenie wykładziny Tarkett lub płytek wraz z pomalowaniem). Jeśli chodzi o prace remontowe w przychodni na ul. Kosieczyskiej to naprawy wymaga jeden komin.



### **Ad.3**

**Skarbnik Aneta Nawracała** omówiła projekt uchwały dot. wprowadzonych zmian w budżecie gminy na rok 2008. Proponowane zmiany mają związek z dofinansowaniem w ramach trzech programów zewnętrznych.

- **I program** dotyczy Szkoły Podstawowej w Dąbrówce Wielkopolskiej – program „Comenius - Uczenie się przez całe życie”, Szkoła pozyskała środki w wysokości 24 tys. euro, co według średniego kursu wynosi 83.208 zł,
- **II program** dotyczy Szkoły Podstawowej w Kosieczynie, program „Comenius - Uczenie się przez całe życie” – kwota dofinansowania w wysokości 83.208 zł, Projekty o dofinansowanie złożyły Szkoły.
- **III projekt** dot. Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku – projekt pt. „Odnaleźć siebie – aktywna integracja w OPS Zbąszynek”, w ramach Programu „Kapitał Ludzki” Europejski Fundusz Społeczny, wielkość dofinansowania wynosi 35.910,20 zł, natomiast środki, jakie trzeba będzie zarezerwować po stronie własnej to 5323,72 zł. Budżet nie ulegnie zwiększeniu o środki niezbędne do zaangażowania w projekcie a jedynie nastąpi przesunięcie ze środków, które ma już przypisane OPS.

**Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt powyższej uchwały i skierowała pod obrady sesji.**

### **W sprawach bieżących**

**Przewodniczący Rady Jan Mazur** poinformował Komisję o możliwości wzięcia udziału w Turnieju Gmin Regionu Kozła, który odbędzie się w Babimoście w dniu 27 września br.

**Przewodniczący Rady Jan Mazur** przedstawił rozliczenie dot. budżetu Rady Miejskiej i jego wykorzystania za I półrocze 2008 roku, zgodnie z wniesioną interpelacją przez radnego Wojciecha Półtoraka podczas sierpniowej sesji.

Procentowe wykonanie za I półrocze 2008 roku kształtuje się na poziomie 49,69%.  
na diety pozostało 42.274, wydano 42 tys. zł, podróże krajowe - kwota zaplanowana to 1000 zł, wydano 646 zł, delegacje zagraniczne 1500 zł, pozostało 80 zł. Ponadto Przewodniczący Rady przedstawił szczegółowy wykaz wydatków rzeczowych poniesionych w 2008 roku.

**Przewodniczący Komisji Dariusz Drosik** zapoznał Komisję z pismem Zastępcy Kierownika OKSiR dot. zarekomendowania do nagrody Burmistrza Pana P.Górawskiego.

**Komisja jednogłośnie pozytywnie odniosła się do powyższej prośby, przekazując pismo pełniącej funkcję Burmistrza celem realizacji wniosku.**

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Magdalena Tomaszewska

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej

Dariusz Drosik

Wyciąg z protokołu otrzymują:

1. Pełniącą funkcję Burmistrza
2. p.o. Sekretarz
3. Skarbnik
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji